MOTOmed.

rorelse pa annat satt

Bruksanvisning

MOTOmed. loop.l
loop.a
loop.la

Medicinteknik

Kontrollpanel Pekskarm  LED-display

. ©) oo Ti||_/Fr"an_knapp

RECH MOTOmed.

Stopp-Knapp «seeees @

Kontrollpanel----- ‘

[S i Armtranare

Transport-
e & A Handtag

Vertikaljustering s loop.l

\‘ Litet ! \
apparatstativ - y
“ Héndtag

Séakerhetsfotstod

Stort N )
apparatstativ

Tranéportrullar - e’
Natanslutningsledning
loop.a ~ ‘l\‘
' ¥ < .
( 9\ \
V) )
e



Kontrollpanel Pekskarm  LED-display

’ RECH MOTOmed. : (OZUERE ~Ti||—/Frén—knapp
®
Stopp-knapp «eeseeees @
loop.la
Kontrollpanel----- ‘
‘T e Armtranare

o g
grepp Handtag

loop.|
Sa kerhetsfot§tbd

s N\ litet | \
Stort : l et -
apparatstativ apr?ara stativ \ .
\ VHandtag

Transportrullar S e’S

Nétanslhtningsledning

e€n

de

fr

€s

pt

NY

Please use the MOTOmed only after you have read the instruction manual.
If you should not understand the language of the present version, please request
the instruction manual in your national language.

Benutzen Sie das MOTOmed erst, nachdem Sie die Gebrauchsanweisung gelesen
haben. Sollten Sie die vorliegende Sprachversion nicht verstehen, fordern Sie bitte
eine Anleitung in Ihrer Landessprache an.

Avant de commencer votre entrainement MOTOmed, veuillez lire les instructions
d'utilisation. Si ces instructions d'utilisation ne correspondent pas a votre langue,
n'hésitez pas a nous demander une autre traduction.

Utilice el MOTOmed solo después de haber leido las instrucciones de uso.
Sino entiende el idioma de la presente version, por favor exija un manual
en su lengua nacional.

Use o MOTOmed somente, depois de ter lido as instrugcdes de operagao.
Em caso que voce nao compreenda a lingua desta instrugao, peca por favor uma
orientagao em sua lingua nacional.

Per un ottimo funzionamento del MOTOmed leggere le istruzioni per I'uso.
Se riscontrate qualche difficolta riguardo la vostra lingua madre consultate
il vostro servizio assistenza.

Neem uw MOTOmed pas in gebruik nadat u de gebruiksaanwijzing hebt gelezen.
Indien de gebruiksaanwijzing niet overeenstemt met uw moedertaal, aarzel dan
niet ons te contacteren en een andere taalversie aan te vragen.

Anvand forst MOTOmed efter att du har last bruksanvisningen.
Om du inte forstar den befintliga sprakversionen, bestall en ny bruksanvisning pa
ditt landssprak.

MOTOmed ma fgrst anvendes, nar brugsanvisningen er gennemlaest.
Forstar du ikke vedlagte brugsanvisning, rekvirer en dansk vejledning hos
ProTerapi.

Przed skorzystaniem z urzadzenia MOTOmed prosimy zapoznat sig z
instrukcja obstugi. Jesli instrukcja obstugi jest napisana w jezyku obcym
zadajcie Panstwo instrukeji w jezyku przez Pahstwa znanym.

Wcnonbaynte MOTOmed Tonbko nocrne Toro, kKak npovymMTaeTe MHCTPYKLUIO
no akcnnyaTtaumu. Ecnn Bam He NOHATEH A3bIK, HA KOTOPOM HanncaHa uH-
CTPYKLMS, 3anpocuTe, Noxanyncra, Ha pOAHOM SA3bIKe.



Sida 11

Sida 67

skon, mjuk och intelligent...

Gratulerar! Med kopet av din MOTOmed har du gjort ett bra val. Denna
rorelseterapiapparat erbjuder dig toppkvalitet. Den arbetar med den
modernaste datortekniken och ar en innovativ kvalitetsprodukt fran
RECK, »Made in Germany«.

MOTOmed ar en motorstddd rorelseterapiapparat som tanker med. Fa
daglig terapi med positiva effekter.

Denna bruksanvisning hjalper dig att lara kanna din MOTOmed. Den
leder dig sakert genom funktioner och anvandning och ger dig manga
tips och hanvisningar for den optimala anvandningen av din nya
rorelseterapiapparat. Beakta Forsiktighetsatgarderna i kapitel 2 fore
idrifttagningen av MOTOmed.

Om du har ytterligare fragor eller kommentarer hjalper dig vart
kvalificerade MOTOmed-radgivningsteam fran foretaget RECK
naturligtvis garna.

Vidnskar dig mycket gladje och aktivitet med MOTOmed.

VALKOMNANDE 1






Sida 5

n

23

29

45

53

57

59

65

67

69

75

Inledning

Forsiktighetsatgarder 2
Visuell kontroll 3
Idrifttagning, transport 4
Manovrering 5
Tillbehor 6
Feleliminering 7
Underhall, rengoring, ateranvandning, atervinning 8
Tekniska data, tecken 9
Garanti 10
Service 11
EMV-hanvisningar 12
Nyckelordsforteckning 13

INNEHALL | 3






sia Inledning

6 Information om denna bruksanvisning
7 Syfte

7 Korrekt anvandning

8 Ansvarsfriskrivning

8 Behandlingsmal

9 Indikationer (sjukdomsbilder)

9 Kontraindikationer

10 Negativa biverkningar

INLEDNING 5



Information om denna bruksanvisning

Las bruksanvisningen noggrant fore den forsta anvandningen
och beakta listade punkter. Forvara bruksanvisningen for senare
anvandning.

Anvandningshanvisningarna i denna bruksanvisning ar giltiga for alla
produktvarianter av MOTOmed loop:

MOTOmed loop.| Art.nr 260.010
MOTOmed loop.a Art.nr 260.020
MOTOmed loop.la Art.nr 260.030
MOTOmed loop.la prof  Art.nr 260 039
MOTOmed loop p.! Art.nr 260.040
MOTOmed loop p.la Art.nr 260.060

MOTOmed loop light.| Art.nr 260.100
MOTOmed loop light.a Art.nr 260.110
MOTOmed loop light.la  Art.nr 260.120
MOTOmed loop kidz.| Art.nr 260.070
MOTOmed loop kidz.a Art.nr 260.080
MOTOmed loop kidz.la Art.nr 260.090

Den foreliggande bruksanvisningen innehaller sakerhetsinformation

med vars hjalp du kan upptacka och undvika faror.
Tva signalord och foljande symboler framhaver potentiella faror:

VARNING Markerar en mojlig fara med medelstor risk som kan leda
till doden eller (svara) kroppsskador om den inte undviks.

BEAKTA  Markerar en fara med lag risk som kan leda till latta eller

mellansvara kroppsskador om den inte undviks.
Kan ocksa anvandas for att varna om sakskador.

6 INLEDNING



Foljande symboler hanvisar till ytterligare eller vidareledande
information:

Ytterligare information om manovreringen av MOTOmed
9 samt tillbehorsdelar och MOTOmed-mjukvaran.

Sida 77 Hanvisning till vidareledande information eller bilder pa en
annan plats (har t.ex. pa sida 77).

Syfte

MOTOmed lampar sig uteslutande for passiva, stodjande eller
aktiva rorelser av de undre eller dvre extremiteterna av sittande
personer. Under anvandningen kan MOTOmed styras over en
kontrollpanel. MOTOmed ar mobil och kan darfor anvandas pa olika
uppstallningsplatser.

Korrekt anvandning

Har tranar anvandaren i en saker och stabil rullstol eller pa en

stabil stol (utan rullar) med tillrackligt hogt ryggstod framfor
rorelseterapiapparaten.

Anvandaren maste inta en sittposition och rullstolen eller stolen far
inte tippa bakat.

MOTOmed maste sta pa en jamn fast grund.

Allmant

Anvandningen av MOTOmed ar endast tillaten om de i
bruksanvisningen beskrivna atgarderna och sakerhetshanvisningarna
beaktas och inga av de beskrivna eller fran terapeutisk/medicinsk sida
faststallda kontraindikationerna intraffar.

INLEDNING 7



8

Installningar och forandringar ar med undantag fran kontrollpanelens
manovrering endast tillatna om tramp- resp. armvevar inte ror sig och
benen eller armar inte ar inlagda resp. fixerade.

MOTOmed ar lamplig for omgivningar i professionella institutioner
inom halsovarden och for en omgivning i omraden inom hemtjansten.

Ansvarsfriskrivning

Tillverkaren och dess distributionspartner tar inget ansvar vid foljder

av:

- ¢j korrekt, felaktig, ej avsedd anvandning

- icke-beaktande av bruksanvisningen

- avsiktlig skada eller grov vardsloshet

- for intensiv traning, t.ex. for elittraning

- anvandning av olampliga rullstolar eller stolar

- anvandning som bryter mot ansvarig lakares eller terapeuts
anvisningar

- monteringen av inte tillatna tilloendrsdelar

- reparationer eller dvriga ingrepp hos MOTOmed genom personer som
inte ar auktoriserade av tillverkaren

- anvandning av en ej av tillverkaren levererad natanslutningsledning
for driften av MOTOmed

Behandlingsmal

Undvikande, minskning, forbattring av (foljd-)skador pa grund av
rorelseforlust resp. rorelsebrist vid huvudsakligen foljande indikationer:

INLEDNING



Indikationer (sjukdomsbilder)

- (Spastiska) sjukdomsbilder eller neuromuskulara sjukdomar med stor
funktionsforlust av ben-(arm)-rorlighet (t.ex. genom stroke, multipel
skleros, tvarsnittsforlamning, post-polio-syndrom, Parkinson,
skall-hjarn-trauma, infantil cerebral pares, cerebral pares, spina
bifida)

- Ortopediska problem som reumatism, artros, kna-/hoftledsbyte,
tillstand efter kapsel-bandskador

- Hjart-karl- och amnesomsattningssjukdomar (t.ex. aderforkalkning,
diabetes mellitus typ 2, hogt blodtryck, pAVK, osteoporos)

- Kompletterar terapiatgarder vid t.ex. dialyspatienter,
kronisk-obstruktiv bronkit och patienter med valdigt lag allman
prestationsformaga

- Cirkulationsproblem i benen och organen

- Ovriga sjukdomsbilder som kan leda till rorelsebegransning eller
sangliggande

Kontraindikationer

som har lett till att en forsoksperson uteslutits ur undersokta studier
har inte uppstatt inom ramen for den kliniska bedomningen.

Inom ramen for riskanalysen och manga ars erfarenhet inom omradet
av rorelseterapi maste vid foljande indikationer samrad hallas med
lakaren och terapeuten innan traningen paborjas.

Farska ledskador, ny forsorjning med ledersattning/proteser, ny
korsbandsruptur, ny kna- och hoft-TEP, svar kna- och hoftartros,
ledstelhet, extrema muskelforkortningar, fara for en hoft- och
skulderluxation (t.ex. subluxerad skuldra), akut trombos, dekubitus och
mycket stark osteoporos.

INLEDNING 9



A\

Sida 11

10

Negativa biverkningar

Pa grund av traningen med en MOTOmed-rorelseterapiapparat har
inga negativa biverkningar uppstatt resp. upptackts.

Hanvisningar om restrisken:

Principen av MOTOmed-rorelseterapiapparaten baserar pa elektris-
ka motorers funktion som driver arm- och bentranarens vevar med
definierade krafter. Den elektriska och funktionella sakerheten saker-
stalls av tillverkaren genom omfattande atgarder sa att restrisken av
MOTOmed ar minimal om alla sakerhetshanvisningar beaktas.

Det maste absolut beaktas att de roterande vevarna vid oaktsamhet,
icke-beaktande av sakerhetshanvisningarna eller vid utnyttjande an-
vandning av MOTOmed kan leda till skador.

Anvandare som inte sjalv omsatter sakerhetshanvisningar resp. inte
upptacker eller kan undvika farliga situationer far endast trana under
kvalificerad uppsikt.

Beakta vid anvandningen av MOTOmed de gallande
sakerhetsatgarderna i kapitel 2.

INLEDNING



Forsiktighetsatgarder

Allmanna hanvisningar

Anpassa traningen med MOTOmed till den individuella sjukdomsbilden.
Tillverkarens eller dess distributionspartners traningstips ar ej
bindande. Hur MOTOmed ska anvandas vid olika sjukdomar kan inte
exakt anges. Detta galler aven traningsfunktionernas detaljer da de
mojliga installningarna ar beroende pa alder, individuellt tillstand,
belastbarhet efter operation och allman kondition.

Utfor alltid den forsta idrifttagningen av MOTOmed med instruktioner
och under uppsikt av fackpersonal. Diskutera traningens art, omfang,
intensitet och tidpunkt med lakaren och terapeuten fore den forsta
traningen. Beakta vid apparatens start aven forinstallningarna av
MOTOmed:s forvalda traningsprogram.

Sakerstall att anvandaren forstar funktion och mandvrering

av MOTOmed och sjalvstandigt kan na, betjana och stanga av
MOTOmed over kontrollpanelen under traningen (speciellt vid arm-/
overkroppstraning med underarmsstod).

Trana annars inte utan uppsikt resp. lagg inte in eller ta ut benen eller
armarna. Det kravs ytterligare en person for kontinuerlig uppsikt i
detta fall.

Obefogade personer (besokare, hjalpredor, osv.) far inte utfora nagra
forandringar vid rullstolen, stolen eller MOTOmed.

Reducera efter apparatens start varvtalet om anvandarens
halsotillstand inte tillater traning med MOTOmed med ett max. varvtal
pa 20v/min.

FORSIKTIGHETSATGARDER "



12

Handgreppen resp. fotstdd och vadstod av benforingarna kan generellt
komma i kontakt med intakt hud.

Bar vid anvandningen av fixeringsband sockor och/eller skor, langa
byxor eller liknande textilier. Detta undviker direkt kontakt av

huden med fotstdden resp. fixeringsbanden och forebygger darmed
tryckstallen, hudirritationer eller skrubbsar.

Om det beroende pa sjukdom, fotstallning och benforingens
installningar bestar fara for skrubbsar, tryckstallen eller dvriga

skador avrads fran traning. Savida inte anvandaren tar lampliga
forsiktighetsatgarder i samrad med lakare och terapeut (infaggning av
buffertamnen osv.).

Vid oppna sar eller fara for liggsar (t.ex. pa grund av kanslig vavnad
resp. hud), speciellt vid kroppsdelar som kommer i kontakt med
terapiapparaten, ar traningen med MOTOmed endast mojlig efter
samrad med lakaren och terapeuten resp. endast pa egen risk.
Apparattillverkaren ansvarar inte for skador som uppstar genom
icke-beaktande av denna anvisning.

Under inflytande av alkohol, droger eller medicin kan en 6kad halsorisk
besta. | dessa fall avrads fran anvandningen av MOTOmed.

Vid upptradande smartor, illamaende, cirkulationsproblem osv. ska
traningen omedelbart avbrytas och lakarrad inhamtas. Tillverkaren eller
dess distributionspartner tar inget ansvar for anvandarfel eller en for
intensiv anvandning.

Lagg endast fotterna i sakerhetsstoden i sittande stallning. Stig inte in
med hela kroppsvikten i fotstoden staende. Belasta aldrig med mer an
25 kg (7 cm pedalradie) per pedalsida.

Utfor ensidig traning antingen endast med ett ben eller arm resp. vid
stora viktskillnader av lederna endast i narvaro av en dvervakare till
att borja med. Utfor ensidig traning endast med installning av ett hogt
bromsmotstand resp. under anvandning av en av tillverkaren avsedd
motvikt.

FORSIKTIGHETSATGARDER



Sida 11

Sida 69

Arm- [6verkroppstraning

Ta ut benen ur sakerhetsfotstoden vid separat arm-[overkroppstraning
och stall dem pa golvet eller pa rullstolens fotstod.

Forsiktighetsatgarder for de ovre extremiteternas ergonomi:
Hos barn ar benstommens stabilitet annu relativt lag, darigenom kan
det latta uppsta frakturer eller sa kallade sprickor (ej fullstandiga
frakturer). For att minska risken for ett sadan skada, sakerstall att
handleden ar val stodd vid ergometrin av de dvre extremiteterna.
Sakerstall att dem av din klinik rekommenderade hand-, handleds- och
armanpassningarna alltid anvands.

Sakerstall aven att barnet forblir sittande med blicken mot
rorelsetranaren och undvik rotationsrorelser av underarmen och
handleden.

Om du inte fullstandigt forstar den korrekta anslutningen av
MOTOmed eller om det uppstar fragor, kontakta var serviceavdelning.

Sakerhets- och tekniska hanvisningar

MOTOmed ar en valdigt specialiserad rorelseterapiapparat som inte ar
utvecklad for anvandning inom elitidrott eller for att stalla diagnoser.
Hartill rekommenderar vi medicintekniskt tillatna och kalibrerade
ergometrar eller lopband.

MOTOmed som medicinteknisk elektrisk apparat underligger speciella
forsiktighetsatgarder med hansyn till EMV. Vid installation och

idrifttagning maste darfor EMV-hanvisningarna beaktas.

Barn far inte trana vid MOTOmed utan uppsikt.
Hall barn utan uppsikt borta fran MOTOmed.

Hall djur borta fran MOTOmed for att undvika att djuret skadas.

FORSIKTIGHETSATGARDER 13



BEAKTA

A\

BEAKTA

A\

14

Vissa elrullstolar, starullstolar, sportrullstolar osv. med stor forbyggnad
resp. j fallbara eller borttagbara fotstod ar eventuellt inte lampliga,
resp. kraver vid behov ett speciellt, plant, litet apparatstativ som
mojliggor overkorning.

Trana endast nar MOTOmed ar pakopplad.
Anvand inte MOTOmed staende.

Andra inte MOTOmed:s position och uppstallningsplats under
traningen eller nar ben eller armar ar fasta.

Skaderisk genom valtande apparat

Transportgreppet tjanar uteslutande for att rora pa apparaten och ar
inte avsett som stod.

Belasta inte MOTOmed i sidled. Handtagen far inte belastas med delar
av eller hela kroppsvikten (t.ex. genom stodning eller uppdragning).
Handtagen ar endast fasta for att hallas fast med handerna under
traning.

Skaderisk genom roterande pedalvevar och apparatdelar som ror
sig

Utfor inga mekaniska forandringar (pedalradie, hojdjustering av
handtag eller arm-/overkroppstranare osv.) vid MOTOmed medan
pedalvevarna roterar.

Beakta de roterande pedalvevarna aven vid manovrering av knapparna
pa kontrollpanelen.

Beakta vid roterande pedalvevar att dina fingrar inte hamnar mellan
huset och pedalveven.

Greppa inte in i en apparatdel som ror pa sig!

Sakerstall fore start av apparaten att det vid inlagda ben inte uppstar
en kollision med handtagen.

Vid en forandring av pedalradien kan kraftforhallandena andras.

FORSIKTIGHETSATGARDER



BEAKTA

>

VARNING

>

Om MOTOmed inte gar att stoppa med varken den roda stopp-knappen
eller med Till-/Fran-knappen, reducera omedelbart hastigheten till
1v/min och avsluta traningen resp. dra ut natanslutningsledningen
fran uttaget. Traning ar forst mojlig igen efter att felet har atgardats.

Barbara och mobila HF-kommunikationsinrattningar, som t.ex.
mobiltelefoner eller amatorradiostationer kan paverka MOTOmed i dess
funktion. Motsvarande apparater ar markerade med symbolen bredvid
och kanns darigenom igen.

Overhettningsrisk av husdelarna
Vid kontinuerligt direkt solljus kan husdelarna dverhettas, placera
darfor MOTOmed lampligt.

Yttemperaturen av kontrollpanelens hus ligger pa grund

av elektronikens varmeutslapp pa upp till 13°C over
omgivningstemperaturen. Aven utan direkt solljus kan darfor vid
max. tillaten omgivningstemperatur (40° C) temperaturer pa upp till
53°C uppsta vid kontrollpanelens knappar. Anvandare hos vilka en
kort beroring av denna temperatur kan orsaka skador bor ta lampliga
skyddsatgarder.

Risk for skador vid motor och elektronik
Tryck inte aktivt mot den passivt angivna rotationsrorelsen.

Skaderisk genom elstotar

Anvand aldrig MOTOmed vid demonterad bekladnad. Oppna aldrig
huset och stoppa in metallobjekt i MOTOmed.

MOTOmed far endast dppnas av personer med motsvarande
fackutbildning. Dra alltid ut natkontakten innan MOTOmed 6ppnas!
Anvand aldrig MOTOmed i blot resp. fuktig omgivning.

MOTOmed far inte komma i kontakt med vatten eller anga.

Om ett objekt eller en vatska tranger in i MOTOmed ska den
kontrolleras av kvalificerad fackpersonal innan den ater anvands.

FORSIKTIGHETSATGARDER 15



VARNING

A\

16

Beakta att ingen olja hamnar pa utrustningen.

Lat reparationer endast utforas av eller under ledning och uppsikt
av fackkrafter som pa grund av sin utbildning, kunskap och sina
erfarenheter ar behoriga att bedoma reparationerna och potentiella
effekter och faror.

MOTOmed far inte forandras utan tillatelse av tillverkaren.

For till- eller ombyggnaden far endast originaldelar och original
tillbehorsdelar anvandas.

| kommersiella inrattningar ska fackets olycksforebyggande foreskrifter
for elektriska anlaggningar och utrustning beaktas.

Skaderisk genom forpackningsmaterial
Lat inte forpackningsmaterialet ligga runt och skrapa. Plastfolier,

plastpasar, polystyren osv. kan bli farliga leksaker for barn.

Bifoga denna bruksanvisning om du ger vidare MOTOmed till andra
personer.

FORSIKTIGHETSATGARDER



Visuell kontroll

Anvisning for visuell kontroll av MOTOmed fore
traningens start

Din MOTOmed ar en hogkvalitativ medicinprodukt och tillverkas
enligt de for medicinprodukter gallande speciellt hoga sakerhets-
och kvalitetsstandarder. | enlighet med de lagliga reglerna maste
tillverkaren ge anvandaren ett antal sakerhetshanvisningar som du
finner pa foljande sidor.

Beakta att det pa grund av det stora antalet hanvisningar inte
kan harledas att det foreligger en storre risk vid anvandningen av
MOTOmed an hos andra i vardagen anvanda apparater. Snarare
ar de flesta hanvisningarna ett resultat av foljandet av de for
medicinprodukter gallande speciellt stranga foreskrifterna for att
garantera anvandarnas och patienternas sakerhet som vi i vara
kunders intresse samvetsgrant foljer och omsatter.

Aven om vissa hanvisningar verkar sjalvklara vill vi anda be dig att
lasa foljande sidor uppmarksamt och folja hanvisningarna ordagrant
sa att din MOTOmed under en lang tid forblir ett vardefullt och pa
hogsta niva sakert hjalpmedel.

Genomfor den visuella kontrollen fore traningens start for att

sakerstalla apparatens korrekta tillstand. De i foljande beskrivna
kontrollerna ar snabbt utforda.

VISUELL KONTROLL 17



Kontrollsteg Atg'élrder om det Kontrollstegets
upptacks fel vid den motivering
visuella kontrollen

1. Kontroll av spanningsforsorjningen och nataggregatet

Ar natanslutningsledningen | Natanslutningen maste Om natanslutningen ar
fri fran skador, t.ex. bytas ut om det finns skadad sa bestar det en
abrasioner, tryckstallen, tecken pa en skada. fara for elstotar, antingen
porosa stallen eller veck? genom direkt berdring av
En reparation skadad plats eller nar den
av den skadade skadade platsen kommer i

natanslutningsledningen ar | kontakt med MOTOmed:s
inte tillaten, darfor maste hus.
denna omedelbart bytas in

mot en original reservdel Skadade

fran foretaget RECK, da natanslutningsledningar
denna ar kontrollerad far darfor under inga

och tillaten av MOTOmed. omstandigheter anvandas!

Kontakta hartill foretaget
RECK:s servicepartner.

Ar natanslutningsledningen | Anvand aldrig Om natanslutningen ar

lagd sa att: natverksanslutningar med skadad sa bestar det en

a) den inte kommer i nakna tradar eller skadad fara for elstotar, antingen
kontakt med apparaten? | isolering! genom direkt beroring av

b) den inte rullas dver eller skadad plats eller nar den
klams av andra objekt/ Natanslutningen maste skadade platsen kommer i
apparater? forlaggas sa att ingen kan kontakt med MOTOmed:s

c) den inte kan upptas av snubbla dver ledningen hus.
vevarna? resp. att ledningen pa inget

d) den inte kan skadas- satt kan skadas mekaniskt. | Om det uppstar ett fel vid
mekaniskt pa annat satt? MOTOmed maste denna

e) ingen kan snubbla over Natanslutningsledningen kunna kopplas bort fran
ledningen? maste vara dragen pa sa natet utan hinder av den

d) den alltid ar tillganglig? satt att den alltid ar fritt overvakande personen.

tillganglig.

2. Kontroll av apparatens tillstand

Ar apparaten samt Kontrollera om felaktiga Om delar av apparaten

kontrollpanelen och delar kan sattas i drift eller | ar skadade sa kan deras

anvanda tillbehdrsdelar fria | om dessa maste bytas ut. sakra funktion inte

fran synliga skador? langre garanteras. Finns

det synliga skador vid
kontrollpanelen (revor, delar
som ar losa fran huset)
maste kontrollpanelen
bytas ut.

18 VISUELL KONTROLL



Kontrollsteg

Atgarder om det

Kontrollstegets

upptacks fel vid den motivering
visuella kontrollen
Ar handtagens Lat tillverkarens service Handtagens

ytbelaggning utan skador?

byta ut handtagen.

PVC-belaggning ger
anvandaren ett ytterligare
skydd mot elektriska
spanningar.

Ar apparaten fri fran
smuts?

Smuts ska avlagsnas fore
apparatens anvandning
enligt skdtselanvisningarna.

Avlagsnandet av smuts
reducerar risken for
overforing av smittbarare.

Ar eventuellt anvanda
tillbehorsdelar passande
och lampliga for
anvandaren?

Skulle t.ex. de

valfritt anvandbara
armmanschetterna vara for
sma eller for stora

bor dessa bytas ut

genom lampligt tilloehor.
Tillbehorsdelar bor valjas ut
och anvandas pa sa satt att
det t.ex. inte uppstar nagra
skavsar pa huden.

Olampligt valt tillbehor
kan i olika fall leda till att
tillbehoret inte uppfyller
sitt avsedda syfte eller att
det uppstar en skaderisk.
Detta maste utvarderas
innan traningen paborjas.
Om anvandaren inte kan
utfora denna utvardering
sjalv maste den dverva-
kande personen utfora
beddmningen.

Ar handtagen vid ensam
traning i stopposition och
kollisionsfritt positionerade
sa att handgreppen

ar tillgangliga for
fasthallande?

Stall in handtagen
i stopposition och
kontrollera att dina inlagda
ben inte kommer i beroring
med handgreppen (sida 41).

Handtaget ger ett battre
faste vid bentraning och en
storre benfrihet.

Bars lamplig kladsel vid
traningen?

Det maste uteslutas att
t.ex. vida byxor, langa
dukar, halsdukar, langa
halsband, smycken, langt
har osv. kan veckla sig
runt pedalerna (speciellt
vid anvandning av
armtranaren).

Anvand inga skor med
skosnoren.

Satt upp langt har fore
anvandningen av arm-/
overkroppstranaren
eller skydda det med en
huvudbonad.

Olampliga klader kan
vecklas upp av fotstoden/
vevarna och sa leda till
skador.

Om veven vecklar upp
kladsel eller har maste
den roda stopp-knappen
eller Till-/Fran-knappen
omedelbart tryckas sa att
vevarnas rorelser avbryts
och de uppvecklade delarna
kan lossas utan fara.

VISUELL KONTROLL 19




Kontrollsteg

Atgarder om det
upptacks fel vid den
visuella kontrollen

Kontrollstegets
motivering

Ar apparaten uppstalld och
installd pa ett satt sa att
de avsedda rorelserna kan
utforas utan att stota emot
andra objekt/husdelar?

Ar det sakerstallt vid enskild
bentraning att handtagen
ar i stopposition och
kollisionsfritt positionerade
sa att benen inte kolliderar
med handtagen?

Handtagens position bor
vara installt pa sa satt
att de inlagda benen inte
kolliderar med handtagen
(sida 41).

For att utesluta en
skaderisk ska MOTOmed
stallas upp och stallas in
pa sa satt att anvandaren
under traningen inte
kommer i kontakt med
objekt i omgivningen.

Ar vertikalpositionen med
sakringsknappen sakert
last och fast atdragen med
justeringsskruven?

Ror vertikalpositionen
langsamt uppat eller nerat
tills det i dnskad hojd ljuder
ett horbart klick och dra
sedan at justeringsskruven
hart (sida 31).

Inte atdragna
skruvanslutningar kan leda
till att delarna lossnar fran
apparaten under traningen.
Om delar loser sig

fran apparaten under
traningen sa ska traningen
omedelbart avbrytas
genom att trycka pa
stopp-knappen och den
lossade delen fastas pa
lampligt satt.

3. Kontroll av optimala traningsvillkor

Befinner sig apparaten

pa ett plant golv och kan
inte vingla, tippa eller falla
omkull?

Valj en lamplig
uppstallningsplats sa att
apparaten inte kan vingla,
tippa eller falla omkull. Stall
eventuellt in stativfotterna
vid det mindre stativet pa
ett lampligt satt.

Apparaten far varken
vingla, tippa eller falla
omkull da det harigenom
uppstar en skaderisk for
anvandaren/patienten.

Erbjuder golvet tillrackligt
med faste sa att apparaten
inte kan forskjutas?

Sorj genom valet av

en halksaker grund for
apparatens och sittplatsens
sakra position. For det
mindre apparatstativet kan
sugproppar levereras som
tillbehor. En anti-halkmatta
kan levereras som tillbehor.

MOTOmed kan halka

om den star pa ett halt
underlag (kakelplattor,
laminat, parkettgolv osv).

VISUELL KONTROLL




Kontrollsteg

Atgarder om det
upptacks fel vid den
visuella kontrollen

Kontrollstegets
motivering

Ar rullstolen eller stolen
med vilken du sitter framfor
apparaten uppstalld pa sa
satt att den inte kan valta,
falla omkull eller rulla bort
under traning?

Om det inte kan uteslutas
att rullstolen valter eller
rullar bort pa grund av
starka kramper (spastik)
eller vid aktiv traning
kravs en anvandning av en
rullstol-valtsakring.

Endast stabila, standfasta
stolar far anvandas, om
mojligt med armstod. Stolar
med obromsade rullar ar
inte tillatna for traning

med MOTOmed.

Vid starka kramper i benen
kan fotpedalernas drivkraft
leda till att sitsen forskjuts
eller valter. Detta bor
forhindras med lampliga
medel for att utesluta en
skaderisk.

Stolar med rullar kan
forskjuta sig under
traningen.

Om det tranas sittandes

i rullstol: ar rullstolens
bromsar lasta innan traning
startas?

Dra at bromsarna och
kontrollera om rullstolen
verkligen star sakert.

Rullstolen far inte rulla bort
under traningen.

Om en elektrisk rullstol
tjanar som sittplats vid
traningen: ar den elektriska
rullstolen avstangd och
rullstolens bromsar
fixerade?

Stang av den elektriska
rullstolen och dra at
bromsen. Kontrollera sedan
om rullstolen verkligen star
sakert.

Rullstolen far inte rulla bort
under traningen.

Kan vevarna/fotstoden
rora sig fritt och bestar det
ingen fara for att vevarna
vid efterfoljande traning
kan fanga upp objekt och
veckla upp dem?

Avlagsna alla objekt ur
vevens omgivning som vid
senare rotation av vevarna
kan upptas av dessa eller
stor vevarnas rorelse.
Beakta speciellt att t.ex.
har pa huvudet, en halsduk
eller smycken inte kan
fastna i vevarna.

Vid delar som roterar

over motorerna maste
speciellt beaktas att

inget kan fastna i delar som
roterar. Har galler samma
forsiktighetsatgarder som
t.ex. vid koksmaskiner eller
handborrningsmaskiner.

Ar vevradien installd pa
samma satt pa bada sidor?

Om vevarna ar installda pa
olika langd pa hoger och
vanster sida sa bor du stalla
in vevlangden likadant pa
bada sidor (sida 40).

Vid olika vevlangder ges

en orund rorelse da olika
krafter verkar vid vevarna
pa grund av vevlangder
som verkar pa olika satt.
Stall darfor in vevlangderna
sa lika som mojligt pa bada
sidor.

VISUELL KONTROLL 21




22

Kontrollsteg

Atgarder om det
upptacks fel vid den
visuella kontrollen

Kontrollstegets
motivering

Ar vid ben- resp.
arm-foverkroppstraning
benenfarmarna av
anvandaren fixerade
sakert i fotstoden resp.
underarmsstoden?

Utfor fixeringen av
benen/armarna pa sa satt
som beskrivs i kapitel
"Forberedelse" (sida 30).

Benen/armarna ska inte
oavsiktligt kunna rora
sig ur fotstoden resp.
underarmsstoden under
traningen.

Aringa ytterligare
elektriska apparater
som inte ar tillatna som
medicinprodukter inom
patientens rackvidd?

Avlagsna alla ytterligare
apparater som inte

ar tillatna som
medicinprodukter ur
anvandarens rackvidd
(patientomradet).

Om andra natdrivna
elektriska apparater
berdrs av patienten under
traningen sa bestams
skyddet mot elstotar inte
langre genom den speciellt
hoga skyddsisoleringen
av MOTOmed utan genom
egenskaperna av den andra
apparaten med vilken
anvandaren ansluter sig.
For att patienten ska vara
verkningsfullt skyddad
under traningen av den
hoga medicinprodukt-
sakerhetsstandarden

for MOTOmed far inga
natanslutna apparater
som inte ar tillatna

som medicinprodukter
finnas inom den tranande
anvandarens rackvidd.

VISUELL KONTROLL




s |drifttagning, transport

24 Transport
25 Idrifttagning

25 Beredskap

IDRIFTTAGNING, TRANSPORT 23



Sida 25

Bild 4.1

BEAKTA

A\

24

Transport

MOTOmed ar utrustad med tva stora transportrullar sa att transport ar
enkel i en byggnad.

For att undvika skador pa dmtaliga ytor ar rullarna forsedda med en
gummiring runtomkring.

Ta av natanslutningsledningen komplett fore transport.

Hall fast MOTOmed vid transportgreppet (1) vid transport och tippa
det forsiktigt over det stora apparatstativet tills MOTOmed latt later
sig dras eller skjutas pa de stora transportrullarna (2).

Om du drar MOTOmed over en troskel, beakta att bada transportrullar
(2) rullar samtidigt (parallellt) dver troskeln.

Fara for sakskador genom stotar
Transportera inte MOTOmed pa ojamn mark (t.ex. gatsten). Elektroniken

och huset av MOTOmed kan skadas.

Anvand ett lampligt transportmedel (t.ex. en sackkarra eller liknande)
vid transport dver langre strackor eller ojamn mark.

IDRIFTTAGNING, TRANSPORT



Sida 42

Sida 41

Bild 4.2, 4.3

se Bild 4.4

Idrifttagning

Leveransomfang:

- MOTOmed loop

- Natanslutningsledning, langd 2,50 m
- Insexkantnyckel SW 4

- Bruksanvisning MOTOmed loop

Lat MOTOmed sta i minst 3 timmar i rumstemperatur for den forsta
anvandningen resp. efter en langre transport.

Fall upp kontrollpanelen (1) till anslaget. Du kan aven luta
kontrollpanelen (1) sa langt framat som du vill.
For arm-foverkroppstraning for du handtagen till motsatta positioner

For bentraning later du handtagen vara i stopposition (2).

D) ©

' 1 i N
- | e ’
@
Beredskap

Anslut forst natanslutningsledningen @ till kallmaskinkontakten @ i
MOTOmed:s hjulnav. Beakta att anslutningen sitter fast. Stoppa dartill
in (3) natanslutningsledningens (1) natkontakt i ett natuttag i dina
lokaler.

Natuttaget (3) och kallmaskinkontakten (2) maste vara fritt
tillgangliga sa att MOTOmed kan kopplas in och ur utan hinder.

IDRIFTTAGNING, TRANSPORT 25



Bild 4.4

MOTOmed befinner sig nu i driftberedskap (standby).
Du ser detta genom den gront lysande LED-displayen @ pa
kontrollpanelen.

Tryck pa "Till-/Fran"-knappen (5) for att koppla pa MOTOmed.
MOTOmed ar driftredo senast 30 sekunder efter inkoppling.
Huvudbildskarmen visas. Genom att upprepat trycka pa
"Till-/Fran"-knappen (5) stangs bildskarmen av.

MOTOmed befinner sig nu i vilolage. For att komplett satta MOTOmed i
driftberedskap (standby), tryck pa "Till-/Fran"-knappen (5) i 3 sekunder.

A
RECK MOTOmed. L)

Bild 4.5

26 IDRIFTTAGNING, TRANSPORT



For att spara energi visas skarmslackaren 15 minuter efter traningsslut
resp. efter den sista inmatningen. 30 minuter senare kopplas
bildskarmen av, efter ytterligare 15 minuter satts MOTOmed i
driftberedskap (standby).

MOTOmed ar utformad for en kontinuerlig driftberedskap. For

ett fullstandigt avbrott av spanningsforsorjningen vid reparation,
rengoring eller for transport maste du dra ut natkontakten.

IDRIFTTAGNING, TRANSPORT 27



28



sita Drift

30 Inledning
30 Forberedelse

30 Kontrollpanel

31 Traningsdrift

31 Vertikaljustering

32 Fri traning

32 MOTOmed loop.I

32 MOTOmed loop.a

33 MOTOmed loop.la

38 Aktiv-/passiv-traning
38 Motorhastighet

39 Motstand

39 Pedalradie

4 Bentraning

41 Sittavstand

42 Arm-[overkroppstraning
43 Anvandningshanvisningar for automatisk spasmkoppling

DRIFT 29



Inledning
Pa foljande sidor beskrivs manovreringen av MOTOmed mer detaljerat.

Forberedelse

Stall MOTOmed med det stora apparatstativet sa nara vaggen som

mojligt. Satt dig i en rullstol eller pa en stabil stol sa nara framfor
Sida 41 MOTOmed som mojligt sa att dina knaleder vid traningen (vid storsta

avstand fran fotstoden till kroppen) inte kommer till en fullstandig

strackning.

VARNING  Skaderisk!

ii Sakra din rullstol resp. stol mot att valta eller halka ivag.

Fixera vid behov dina fotter med befintliga fixeringar i
sakerhetsfotstoden och dina underben vid benforingens vadstod (om
befintliga).

Kontrollpanel
Kontrollpanelen (1) av MOTOmed #r utrustad med respektive en fast

"Till-/Fran"-knapp (2) och "Stopp"-knapp (3).
Alla andra funktioner och betjaningen av menyerna styrs med
pekskarmen (4)som reagerar pa fingertryck.

v 9 oo

MOTOmed.

. | :
e } ® ®
Bild 5.1, 5.2 C>

P4 husets undersida finns ett USB-granssnitt (5) och ett seriellt
granssnitt (6).

30 DRIFT



seBild 5.2 Vid USB-granssnittet @ kan en minnessticka anslutas. Detta tjanar till
att spara traningsdata och mjukvaruuppdateringar.

Utforlig information om kontrollpanelens funktioner och
O installningsmojligheter hittar du i en separat anvisning.

Traningsdrift
Vertikaljustering

Valj hojden for bentraningen resp. arm-[overkroppstraningen i en for
dig lamplig installning.

Oppna justeringsskruven (2) och dra at arreteringsknappen (3). Stall in
MOTOmed (1) pa korrekt hojd.

Du kan valja bland fyra installningspositioner som ar kannbara

genom respektive lasning av arreteringsknappen (3). Dra sedan at
justeringsskruven @ till kannbart motstand.

Hanvisning:
Beakta alltid att det inte sker en kollision mellan benen och handtagen.

Bild 5.3,5.4

DRIFT 31



Fri traning

seBild5.1  Tryck pa "Till-/Fran"-knappen (2) och koppla pa din MOTOmed.

Bild 5.5

Bild 5.6

32

MOTOmed initialiserar sig gar in i driftberedskap.
Hemskarmen visas.

MOTOmed loop.l
Pa hemskarmen visas knapparna for bentranaren.

Fri traning 17:10 MOTOmed loop'

0000

Efter att knappen Bentranare tryckts startar traningen.Fotstoden satts
nu langsamt i rorelse med det installda passiv-varvtalet. Varvtalet
stiger langsamt och linjart. Max. slutvarvtal uppnas tidigast efter 10
sekunder.

MOTOmed loop.a
Pa hemskarmen visas knapparna for arm-[overkroppstranaren.

Fri traning 17:17 MOTOmed loop*

©000

DRIFT



Bild 5.7

Efter att knappen Arm- [overkroppstranare tryckts startar

traningen. Handtagen satts nu langsamt i rorelse med det installda
passiv-varvtalet. Varvtalet stiger langsamt och linjart. Max. slutvarvtal
uppnas tidigast efter 10 sekunder.

MOTOmed loop.la
Pa hemskarmen visas knapparna for bentranaren och arm-/
overkroppstranaren.

Fri traning 17:28 MOTOmed loop*

©0900

Vid bentraning arreteras armtranarens vevar i den forinstallda
positionen och fungerar som handtag.

Vid arm-[overkroppstraning kan sakerhetsfotstoden roras fritt.
Den senast anvanda tranaren visas markerat.

Traningsstart med senaste anvand installning

Om du ater vill trana med den senast anvanda tranaren kan du genom
att ater valja denna omedelbart bdrja med traningen. Fotstoden
och/eller handtagen satts nu langsamt i rorelse med det installda
passiv-varvtalet.

Omstallning fran bentraning till arm-foverkroppstraning

Om du vill trana med dverkroppen, men apparaten tidigare anvants
som bentranare maste driften stallas om darefter.

En hanvisning visas att driften nu stalls om fran ben- till arm-/
overkroppstraning och omstallningsproceduren paborjas.

DRIFT 33



Omstalining till \ly i

Belasta inte fotstéd och
handtag.

Bildss %

Ta i forekommande fall forst ut dina ben med hjalp av hjalpmedlet for
att kliva pa.

Folj anvisningarna for att stalla om handtagen och bekrafta dessa

med °
4 N

Omstallning till W\

Oppna fixerspaken vid
vanster handtag.

H&ll i detta handtag under
o %

Bild59 %

Omstallning till \Wy

For det vanstra handtaget
till motsatt position av det
hogra handtaget.

Bild510 %

34 DRIFT



Omstalining till \

Stang fixerspaken vid det
vanstra handtaget.

P o

Bild 5.11

MOTOmed kopplar automatiskt fria handtagen for arm-/
overkroppstraning.

Traningen startar efter nedrakningen (5 sekunder) och handtagen satts
langsamt i rorelse med installt passiv-varvtal.

Omstallning fran arm-[overkroppstraning till bentraning
Om du vill trana med benen, men apparaten tidigare anvants som
arm-[overkroppstranare maste driften stallas om darefter.

En hanvisning visas att driften nu stalls om fran arm-/
overkroppstraning till bentraning och omstallningsproceduren
paborjas.

Omstallning till “

Belasta inte fotstdd och
handtag.

Bild 5.12

Handtagen tjanar vid bentraning som handtag for stodjande resp.
stabilisering. For darfor handtagen till en bekvam stopposition.
Folj anvisningarna pa bildskarmarna och bekrafta dessa med 0

DRIFT 35



Omstallning till ‘i

For handraget till en stopposition som passar dig.

|| Positionera den inte for djupt

* for att undvika en kollision med
knéna. °

Bild 5.13

Det finns 8 mojliga stoppositioner vid MOTOmed.
Forst for du det hogra handtaget till dnskad position.

VARNING  Skaderisk!

Positionera inte handtaget for djupt for att undvika en kollision med
A knana.

Omstélining till § J

For det hogra handtaget i dess
valda position latt fram och —~

tillbaka tills detta faster hérbart. o

Bild 5.14

Om handtaget inte laser sig automatiskt, ror detta latt fram och
tillbaka tills det kann-/horbart faster.

36 DRIFT



Omstalining till ‘i

Vill du bibehélla denna
stopposition?

Bild515

Med knapparna @ kan du korrigera positionerna.
Folj anvisningarna pa bildskarmarna och bekrafta dessa med @.

K

Omstalining till ‘i

Oppna fixerspaken vid
vanster handtag.

H&ll i detta handtag under
detta.

Bild516

Omstalining till ‘i

For det vanstra handraget
till samma position som det
hogra.

Bild517 J

DRIFT 37



Bild 5.18

BEAKTA

A\

38

Omstélining till "

Stang fixerspaken vid det
vanstra handtaget.

&

Traningen startar efter nedrakningen (5 sekunder) och fotstoden satts
langsamt i rorelse med installt passiv-varvtal.

Skaderisk genom roterande pedalvevar
Greppa inte tag i handtagen medan pedalvevarna vrider sig.

Du kan anpassa den optimala hojden for handtagen pa menyn. Arm-/
overkroppsvevarna arreteras i stoppositionen. Sedan stalls driften

om till bentraning och traningen kan startas. Lagg vid behov forst in
benen med hjalp av hjalpmedlet for att kliva pa.

Fotstoden satts nu langsamt i rorelse med det installda
passiv-varvtalet. Varvtalet stiger langsamt och linjart. Max. slutvarvtal
uppnas tidigast efter 10 sekunder.

Aktiv-/passiv-traning

Efter uppvarmningsfasen kan du vidare lata dig roras passivt av
motorn (passiv-traning) eller du kan nar som helst borja att aktivt rora
pa dig (aktiv-traning).

Motorhastighet

| passivtraningsdrift kan du andra varvtalet fran 1-60v/min, vid
Parkinson-modeller loop p fran 1-90v/min. Varvtalet andras langsamt
och linjart.



se Bild 5.1

BEAKTA

A\

BEAKTA

A\

se Bild 5.19, 5.20

Motstand
| aktivtraningsdrift kan du andra motstandet fran 0-20.

Med den roda "Stopp"-knappen (3) kan du nar som helst avbryta din
traning.
Genom att trycka pa manoverknappen @ nar du till hemskarmen.

Genom att trycka pa manoverknappen skickas du tillbaka ett
steg.

Pedalradie

Bentranaren vid din MOTOmed har en pedalradie-installning i tva
nivaer:

Niva 1: 7cm (standard)  Niva 2: 12,5¢cm
Pedalradie-installningen vid armtranaren ar 10 cm.

Skaderisk!
Pedalradien far endast stallas in nar MOTOmed ar avstangd och utan
inlagda ben.

Skaderisker vid MOTOmed!
Undvik repor och skador genom anvandning av verktyg. Lat inte
sakerhetsfotstoden falla ner.

For att forandra pedalradien, lossa med medlevererad insexkantnyckel
SW 4 insexkantskruven (1),

Ta ut sakerhetsfotstoden (2) ur nuvarande dppning i pedalstangen (4)
och avlagsna det svarta plastskyddet (3) vid den fria oppningen. Satt
sakerhetsfotstoden (2) i den hittills fria Oppningen av pedalstangen @)
och fast nu plastskyddet (3) vid den nu fria oppningen. Dra ater fast
insexkantskruven @

Upprepa proceduren med det motsatta sakerhetsfotstodet. Sakerstall
att insexkantskruvarna ar atdragna pa bada sidor.

DRIFT 39



Hanvisning:
Beakta att samma pedalradie ar installd pa bada sidor for att garantera
ett harmoniskt rorelseforlopp.

3\ Pedalradie
""12,5¢em

...'-._'.’Peda Iradie
7¢cm

Bild 5.19, 5.20

Insexkantskruven vid kullagerspannringen maste vara sa hart atdragen
0 att sakerhetsfotstoden inte kan lossas ur kullagerspannringen.
Insexkantskruven far endast dras at sa hart att sakerhetsfotstoden
annu later sig vridas latt.
Kontrollera detta pa foljande satt: Hall sakerhetsfotstoden i vagratt
position och slapp dessa. Om sakerhetsfotstoden pendlar ca
1-2 ganger och sedan stannar ar insexkantskruven korrekt atdragen.

Vid for hart atdragen insexkantskruv ar det mojligt att
kullagerspannringen trycker for hart pa sakerhetsfotstodets kullager
och denna knappt resp. inte langre kan rora sig eller later sig vridas.
Anvand alternativt en vridmomentsnyckel och dra at skruvarna med
9Nm.

Fel atdragna insexkantskruvar vid kullagerspannringen underligger
ingen garanti genom foretaget RECK-Technik GmbH & Co. KG.

40 DRIFT



Sida 33, 35

BEAKTA

A\

Bild 5.21

se Bild 5.22

Bentraning

Valj pa Hemskarmen manoverknappen for bentraningen.
Vanta vid behov tills MOTOmed automatiskt har vaxlat till bentraning.

Skaderisk genom roterande pedalvevar
Greppa inte tag i handtagen medan pedalvevarna vrider sig.

Sittavstand

Valj ett sadant sittavstand till MOTOmed sa att dina ben alltid ar

latt bojda. Satt dig i en rullstol eller pa en stabil stol sa nara framfor
MOTOmed som mojligt sa att dina knaleder vid traningen (vid storsta
avstand fran sakerhetsfotstoden @ till kroppen) inte kommer till en
fullstandig strackning.

Under bentraningen kan du halla fast dig vid de arreterade handtagen

Om din stol har ett justerbart ryggstod kan du med MOTOmed aven
trana i en bekvam, halvliggande position. For hartill MOTOmed (1)
till en dvre position och fall stolens ryggstod (2) bakat. Beakta att
knalederna inte stracks fullstandigt.

DRIFT 41



Bild 5.22

Sida 33

Bild 5.23, 5.24

42

Arm-[overkroppstraning

Valj pa Hemskarmen manoverknappen for arm-[overkroppstraning.
Vanta vid behov tills MOTOmed automatiskt har vaxlat till arm-/
overkroppstraning.

For en separat arm-foverkroppstraning tar du ut benen ur
sakerhetsfotstoden.

For handtagen till motsatta positioner.

Oppna hartill ) pedalarreteringen (2) vid det vanstra handtaget och
vrid handtaget med 180° (3), sa att det ar forsatt positionerat till det
hogra handtaget (4). Slut darefter ater pedalarreteringen (2).

Por P o

DRIFT



Bild 5.25

Anvandningshanvisningar for automatisk spasmkoppling
Vid kramp (spastik) rekommenderas en langsam och jamn rorelse med
MOTOmed.

Trana framfor allt i borjan med lagt varvtal. Denna installning lampar
sig speciellt for att mjuka upp musklerna. Du kommer att marka att du
far kramp mer sallan.

Rorelseskyddet med spastikuppmjukningsprogram bor alltid vara
inkopplat vid kramp (spastik) resp. kansliga senor, leder och band
(symbol = @).

Fri tréning g8 o MOTOmed loop*

Symmetritréining :

© e 06 006

Om kramp (spastik) eller annat motstand upptrader stoppar
rorelseskyddet automatiskt av motorn, beroende pa installt
motorkraftsteg.

Sedan vrider sig pedalerna i motsatt riktning och
spastikuppmjukningsprogrammet soker enligt den terapeutiska
principen (antagonistisk hamning) efter den rorelseriktningen i vilken
krampen (spastiken) kan mjukas upp. Sa kan muskler avlastas och
kramper losas upp. Denna procedur upprepar sig max. 15 ganger
tills krampen (spastiken) kan losas upp och avta. Darefter visas
meddelandet "for manga spastiker”.

DRIFT 43



44

For battre fixering av benen ar vid kramper (spastik) alltid benforingar
med vadstod nodvandiga som tillbehor. Dessa ger benen ett sakert
och fast faste, sorjer for en saker placering av underbenen och
mojliggor en fysiologisk beninstallning under rorelsen.

max. motorkraft 1ag:  t.ex. vid osteoporos
max. motorkraft hog:  t.ex. vid stor svargangighet genom

hog muskeltonis eller rigor (vid Parkinson)

Prata om detta med din lakare eller terapeut innan du paborjar
traningen.

DRIFT



Sida

46

46

48

49

50

50

51

51

52

Tilloehor

Sakerhetsfotstod

Pedalradie - exakt installning
Benforingar med vadstod
Fotsnabbfixering »QuickFix«
Tetra-handtag med snabbvaxlingsteknik
Handledsmanschett med handfixering
Krokgrepp

Underarmsstod med armmanschett och
snabbvaxlingsteknik

Greppsortiment for underarmsstod

TILLBEHOR

45



Bild 6.1

Sida 49

(1)

VARNING

A

46

Sakerhetsfotstod

Sakerhetsfotstoden (1) ar mjukt vadderade och har en sakerhetsrand
runtomkring med speciellt hog insida till skydd av vrister och ben.
For en saker och enkel fixering av fotterna ar sakerhetsfotstoden
seriemassigt utrustade med en kardborrknappning (2) runt vaden.

Om en starkare fixering kravs kan sakerhetsfotstoden aven utrusta
med tillbehoret fotsnabbfixering »QuickFixe.

Valfritt finns sakerhetsfotstoden ocksa tillgangliga med desinficerbara
fixeringsband.

For anvandningsomraden med hoga hygienkrav rekommenderar vi att
anvanda sakerhetsfotstod med plastskikt.

Pedalradie-exaktinstallning

Med pedalradie-exaktinstallning kan du stalla in rorelsemattet, dvs.
pedalradien, exakt. Du kan stalla in pedalradien pa bada sidor med
antingen 4 steg (5,0/7,5/10,0/12,5 cm) eller steglost.

Skaderisk!

Pedalradien far endast stallas in nar MOTOmed ar avstangd och utan
inlagda ben.

TILLBEHOR



Bild 6.2

For att forandra pedalradien, lossa bada insexkantskruvar med
medlevererad insexkantnyckel SW4 (1)

Genom att dra upp rastknappen @ kan sakerhetsfotstoden skjutas pa
pedalstangen (3) och exakt stallas in i fyra steg.

For den steglosa installningen kan du fixera sakerhetsfotstoden

med hjalp av bada insexkantskruvar (1) pa onskad position vid

pedalstangen 3.
Upprepa proceduren med det andra sakerhetsfotstodet.

Hanvisning:
Beakta att samma pedalradie ar installd pa bada sidor for att garantera
ett harmoniskt rorelseforlopp.

Eventuellt uppstaende ljud (spel mellan rastknappens rastbult och

pedalstang) kan du atgarda genom att dra at bada insexkantskruvar
(1). Dra at insexkantskruvarna regelbundet.

TILLBEHOR 47



Bild 6.3

BEAKTA

A\

(1)

48

Benforingar med vadstod

Benforingen (4) med vadstod (1) ar formade pa sa satt att de ar
lattare att ta pa. Genom sin flexibla form kan vadstoden (1) anpassas
till underbenen.

For en optimal forning och hall av benen maste vadstoden ) ligga
tatt vid underbenen.
Oppna vingskruvarna (2) och hojdjustera benforingen @ Dra ater at

vingskruvarna @ i vald position.

Beakta benforingarnas minimala instoppningsdjup @) pa 3cm.

Fast forst dina fotter i sakerhetsfotstoden (5) och fixera sedan dina
underben vid vadstoden (1) med mjuka band (3).

Eventuellt uppstaende ljud kan du atgarda genom att dra at
vingskruvarna (2).

Valfritt finns benforingar med vadstod ocksa tillgangliga med
desinficerbara fixeringsband.

TILLBEHOR



Benforingar med plast - vadstod langa

Bild 6.4

For benforing pa stor yta finns valfritt benforingar med langa
plastvadsstod @ tillgangliga.

Fotsnabbfixering »QuickFix«

Bild 6.5, 6.6 \

Fotsnabbfixeringen »QuickFix« later dig sjalvstandigt och snabbt fixera
och ater lossa fotterna i sakerhetsfotstoden.

Oppna »QuickFix« genom att du trycker ner manoverspaken (1) och
lagger in dina fotter.

Tryck ner skumdynan @ med handen tills du nar en position med
angenamt tryck pa foten. Dynans bygel @ faster horbart i korta
avstand och ar sakert fixerad pa dessa positioner.

Efter traningens slut oppnar du »QuickFix« genom att trycka ner eller
dra upp manoverspaken (1).

TILLBEHOR 49



Tetra-handtag med snabbvaxlingsteknik

Bild 6.7

Tetra-handgreppen @ mojliggor en snabb och sjalvstandig
inlaggning av armarna. Underarmsstoden kan stallas in flexibelt med
justeringsskruven (2).

Snabbvaxlingstekniken (3) mojliggor ett enkelt, verktygsfritt byte av
handtagen. Oppna bygeln (4) och ta av handtaget. Satt pa onskat
handtag och stang bygeln helt igen (5).

Handledsmanschett med handfixering

Bild 6.8

Handledsmanschetten @ for handfixering mojliggor en snabb och
enkel fixering av den forlamade (svaga) handen vid armtranaren, vid
handtaget eller vid olika handtag.

50 TILLBEHOR



Krokgrepp

Bild 6.9

Krokgreppen @ for handfixering mdjliggdr en snabb och enkel fixering
av den forlamade (svaga) handen vid armtranaren, vid handtaget eller
vid olika handtag.

Underarmsstod med armmanschett och snabbvaxlingsteknik

Bild 6.10

Underarmsstoden (1) mojliggor faste och fixering av armarna vid
starka forlamningstillstand. For en utjamningsrorelse av underarmarna
i sidled ar underarmsstoden @ lagrade horisontalt roteringsbara.
Oppna vingskruven @ pa underarmsstodets undersida @ och stall

in tvargreppet @ i bnskad riktning. Dra ater at vingskruven @ i vald
position.

TILLBEHOR 51



BEAKTA

A\

BEAKTA

A\

Bild 6.11

52

Beakta tvargreppets minimala instoppningsdjup @ pa 2,5cm.

Snabbvaxlingstekniken (4) mojliggor ett enkelt, verktygsfritt byte

av handtagen. Oppna bygeln @ och ta av handtaget. Satt pa
underarmsstoden @ och stang bygeln helt igen @

Beakta att handerna (och fingrarna) ar fixerade pa sa satt att de inte
kommer at pedalstangerna. Traning med i underarmsstdden ilagda och
fixerade armar och hander far endast utforas under uppsikt.

Greppsortiment for underarmsstod

Seriemassigt ar underarmsstoden utrustade med tvargrepp.
Alternativ kan man aven valja mellan foljande utforanden:

© @ 0

(1) Kulformat handstod
(2) Stavhandtag
(3) Tvargrepp

TILLBEHOR



sl Feleliminering

54 Sakerhetsuppgifter for feleliminering

54 MOTOmed kor inte resp. kontrollpanelen
svarar inte

54 MOTOmed kor ej runt

55 Mojliga effekter av elektromagnetiska storningar pa
MOTOmed

FELELIMINERING 53



VARNING

Sida 67

Sida 25

54

Sakerhetsuppgifter for feleliminering

Ingrepp vid MOTOmed far endast utforas av lampligt
auktoriserad fackpersonal.

Fore underhallsarbeten maste av sakerhetsskal kontakten dras ut
ur stromuttaget sa att stromtillforseln avbryts.

Om en storning uppstatt som inte later sig atgardas eller inte finns
listad i foljande eller om du har fragor kontakta serviceavdelningen av
foretaget RECK eller en auktoriserad partner.

MOTOmed kor inte resp. kontrollpanelen svarar inte

Sakerstall att natanslutningsledningen ar korrekt instoppad i
natuttaget och vid kallmaskinkontakten i MOTOmed:s hjulnav.
Kontrollera om den grona LED-displayen lyser upp pa kontrollpanelen.
Kontrollera natuttagets funktion (genom att ansluta en annan elektrisk
apparat).

MOTOmed kor €j runt

Kontrollera foljande punkter:

1. Ar pedalradien pa bada sidor av MOTOmed installd pa samma niva?

2. Ar pedalradien eventuellt installd pa en for din rorlighet for hog
niva? Detta leder till ett anvandarbetingad orund rorelse.

3. Anvandarens position och hallning.

Du bor sitta sakert och i linje med MOTOmed. Avstandet bor valjas
pa sa satt att knana inte ar genomstrackta vid trampning.

4. Vid en halvsidesforlamning kan det pa grund av olikt drabbade
kroppssidor komma till en orund rorelse (speciellt vid lagt
bromsmotstand).

5. Om den orunda rorelsen aven utfors utan inlagda ben maste
fackpersonalen utfora en kontroll.

FELELIMINERING



Mbjliga effekter av elektromagnetiska storningar pa

MOTOmed

Mbjliga effekter

Felatgarder

Traningen avbryts

Starta om traningen

MOTOmed kopplar av sig

Koppla ater pa MOTOmed

Las armtraning aktiveras

Avsluta traningen och starta sedan om den

Las armtraning deaktiveras

Avsluta traningen och starta sedan om den

Vald traning kopplar om sig till annan
traning

Avsluta traningen och starta sedan om
onskad traning

Traningshastigheten andrar sig

Ingen atgard kravs, automatisk aterstallning
efter felslut

Akustiska felsignaler uppstar

Ingen atgard kravs, automatisk atgard efter
felslut

Visuella felsignaler uppstar

Ingen atgard kravs, automatisk atgard efter
felslut

FELELIMINERING 55




56



VARNING

A

BEAKTA

A\

Rengoring, underhall, ateranvandning, atervinning

Rengoring

Skaderisk genom elektrisk spanning!

Under rengoringen och desinfektionen maste MOTOmed-
rorelseterapiapparatens stromtillforsel avbrytas av sakerhetsskal
genom att dra ut natkontakten!

MOTOmed far endast rengoras resp. desinficeras med proceduren
torkningsdesinfektion med speciellt [ampade rengoringsdukar.

Skaderisker vid MOTOmed!

En sprutdesinfektion eller anvandning av desinfektionsduschar ar inte
tillaten pa grund av de kansliga elanslutningarna och de rorliga delarna
utan tatning!

Principiellt finns inget fast rengoringsintervall foreskrivet.
Rengoringen utfors efter behov och hygienkrav.

| omraden dar flera personer anvander samma MOTOmed bor
anvandningsdelar och dvriga delar som kan komma i kontakt med en
anvandares invalidiserade kroppsdelar (t.ex. vid dppna sar eller vid fara
for trycksar) rengoras efter varje anvandning och desinficeras med ett
l[ampligt desinfektionsmedel.

Anvand inga skarpa, fratande, l6sningsmedel- eller aktivt
klor-innehallande rengoringsmedel. Beakta vid rengoring framfor allt
alla pa MOTOmed fasta klistermarken, sa att dessa inte skadas.

Rekommenderade desinfektions- resp. rengdringsmedel ar t.ex.

- Meliseptol-ytdesinfektionsmedel
- Sagrotan-allrengorare

RENGORING, UNDERHALL, ATERVINNING 57



Sida 19

Sida 19

Sida 71

58

Underhall

MOTOmed kraver inget regelbundet underhall/kundtjanster. Genom for
en visuell kontroll enligt kapitel 3 fore traningen . Slitna slitagedelar
(t.ex. fotstodsforkladnader, handtag, expander) bor bytas ut.

Denna medicinprodukt har underhallsfria leder och lager och bestar
uteslutande av korrosionsskyddat material.

Ateranv’e’mdning

MOTOmed lampar sig for en ateranvandning med andra patienter.
Beakta hartill anvisningarna i kapitel 3, 'Visuell kontroll' och i detta
kapitel.

Atervinning

MOTOmed ar tillverkad pa ett hogkvalitativt fullmetallsatt.

Den har en lang livslangd, ar miljovanlig och atervinningsbar.
Bortskaffa apparaten enligt EG-direktivet 2002/96/EG-WEEE (Waste
Electrical and Electronic Equipment) angaende avfall fran elektrisk och
elektronisk utrustning.

Kontakta MOTOmed:s radgivningsteam vid fragor.

RENGORING, UNDERHALL, ATERVINNING



Tekniska data, tecken

Matt och vikt

loop.| 70 60 107/122 31
loop.a 70 60 107122 28
loop.la 70 60 107/122 33
loop.la prof 70 60 107/122 35
loop p.l 70 60 107/122 31
loop p.la 70 60 107/122 33
loop light.| 70 60 107/122 30
loop light.a 70 60 107122 27
loop light.la 70 60 107/122 33
loop kidz.l 70 60 107/122 31
loop kidz.a 70 60 107/122 28
loop kidz.la 70 60 107/122 33
Pedalradie

alla modeller 7/12,5 10
Varvtalsomrade

alla loop-modeller 0-60/5-120 0-60/5-120

alla loop light-modeller 0-60/5-120 0-60/5-120

alla loop kidz-modeller 0-60/5-120 0-60/5-120

alla loop p-modeller 0-90/5-120 0-90/5-120

TEKNISKA DATA, TECKEN

59




Installningsbart vridmoment

MOTOmed-modell max. vridmoment
(i Nm)
Bentranare | Arm-[overkroppstranare
alle loop-modeller 1-13 1-6
alla loop light-modeller 1-13 1-6
alla loop kidz-modeller 1-13 1-6
alla loop p-modeller 1-10 1-6

Installningsomrade spasmkoppling

MOTOmed-modell

kanslig normal okanslig
alla modeller efter ca 0,3 sek. | efterca 0,6 sek. | efterca 1,8sek.
blockad blockad blockad (ben)
(ben och arm) (ben och arm) efter ca 2,4 sek.
blockad (arm)

Foljande uppgifter galler for alla produktvarianter:

Anslutningsvarden (natspanning, natfrekvens)
100-240V~ [max. 120VA
47-63 Hz

En allpolig avstangning av MOTOmed garanteras genom att dra ut
natkontakten.

Effektforbrukning
i standby <TW

60 TEKNISKA DATA, TECKEN



Omgivningsvillkor for drift

Temperatur
Luftfuktighet

Lufttryck
Drifthojd

+5°C till +40°C

159% till 909 relativ fuktighet,
ej kondenserande, men inte
erforderligt vattenang-
partialtryck pa mer an 50 hPa
>783,8 hPa till 1060hPa
<2000m odver havsniva

Omgivningsvillkor for lagring och transport

Temperatur
Luftfuktighet

Lufttryck

Skyddsart

Klassifikation
Klassificering enligt MPG

Klassificering enligt MDR
(SOR/98-282)

NBOG Code
FDA product code

Max. tillaten
anvandarvikt

-25°Ctill +70°C

relativ luftfuktighet fran upp till
909%, utan kondensation vid +5°C
till +35°C

Vattenangtryck upp till 50 hPa vid
>+35°C till +70°C

inga uppgifter

IP21

Kapslingsklass Il, typ BF

lla

1108 active rehabilitation devices
BXB - exerciser powered

135kg

Rekommenderad kroppsstorlek 140-200cm

TEKNISKA DATA, TECKEN 61



62

Anvant material

stal (lackerat, zinkat, kromat,

(RoHS-konformt) plastbeskiktat med PVC)

Aluminium
Plast: PA6.6, PC-ABS

Teckenforklaring - allmant

A

[l

P21

Beakta vid roterande pedalvevar att dina fingrar inte
hamnar mellan huset och pedalveven.

Apparat av kaplingsklassen |l

Anvandningsdelar av typen BF
Anvandningsdelar ar delar som vid korrekt
anvandning av apparaten har kontakt med
anvandaren och darfor maste motsvara speciella
sakerhetskriterier.

Foljande anvandningsdelar (typ BF) kan vara
monterade vid MOTOmed och maste regelbundet
kontrolleras:

- Kontrollpanel

- Handtag

- Fotstod

- Benforingar med vadstod

MQOTOmed motsvarar skyddsart [P21:
Skyddad mot att fasta frammande objekt och lodratt
droppande vatskor tranger in.



g

0124

2017

max. vikt
40kg

@ g i«

Folj bruksanvisningen.

MOTOmed motsvarar direktivet om
medicinprodukter 93/42/EWG.

Byggaret da MOTOmed tillverkades (t.ex. 2017).

Visar medicinproduktens tillverkare

Massa inklusive saker arbetslast i kilogram

Beakta korrekt avfallshantering
WEEE-reg.-nr DE 53019630.

Apparatens serienummer

Tryck och dra inte MOTOmed i sidled.

Trampa inte pa MOTOmed och trana inte i staende
position.

TEKNISKA DATA, TECKEN 63



64

Forvantad driftlivslangd

Den forvantade driftlivslangden kan inte specificeras da den beror pa
driftomgivningen, anvandarfrekvensen och anvandningstypen.

Som forvantad livslangd ses tiden under vilken apparaten bor halla
sin driftberedskap fran forsta idrifttagning. Driftlivslangden ar satt
till 10 ar, savida den tekniska specifikationen av apparatvarianten och
tillbehorsdelarna inte innehaller andra uppgifter.

TEKNISKA DATA, TECKEN



Garanti

Enligt lagstiftningen dvertar foretaget RECK-Technik GmbH & Co. KG
garantin med hansyn till material- och tillverkningsfel.

I. Garantins innehall

Under garantitiden forpliktar sig foretaget RECK att kostnadsfritt
ersatta defekta MOTOmed-delar eller att kostnadsfritt reparera
MOTOmed i fabriken resp. i en av foretaget RECK godkand verkstad om:

1. Det inte handlar sig om slitagedelar (t.ex. kardborr- eller korkband,
expander).

2. Service hittills (underhall, inspektioner, reparationer) endast utforts
korrekt av auktoriserade RECK-servicepartner eller av foretaget RECK.

3. Inga frammande delar har monterats vid MOTOmed.

4. MOTOmed anvants i bverensstammelse med bruksanvisningen och
inte i felaktigt eller forbjudet syfte.

5. Det inte foreligger nagon avsiktlig skada.

6. Garantianspraket har gjorts gallande inom tidsperioden och
bevisats med ett kopkvitto.

7. MOTOmed levererats av och kopts fran RECK eller en auktoriserad
fackhandlare.

Il. Garantins begransningar

Garantikravet kan endast goras gallande hos den fackhandlare/
leverantor fran vilken MOTOmed koptes.

Kontakta din fackhandlare/leverantor vid servicefall. Om apparaten
kopts av en tredje part (t.ex. privatperson) forfaller garantin.

10

1. Ovrigt

Pa foretaget RECK:s begaran maste defekta komponenter som orsakats
av ett tillverkar- eller materialfel skickas tilloaka till foretaget RECK efter
byte. Utbytta delar blir egendom av RECK-Technik GmbH & Co. KG.
Reservdelsleveranser av garantiskal ger ingen forlangning av den
ursprungliga garantitiden.

GARANTI 65



66



Bild 11.1

Service

Om du har fragor hjalper vi dig garna. Ring oss - vi valkomnar
dina fragor och asikter. Vi ringer garna upp dig ocksa. Ange alltid
enhetsnumret (SN). Du hittar detta pa typskylten vid MOTOmed:s stativ.

RECGH | MOTOmed loop
o Soiiss | [(SN1D38-LP-030 001
(1 A

Medizintechnik

Reckstraite 1-5
88422 Betzenweiler 100 - 240 V~/ 47 - 63 Hz
Germany max. 120 VA

™ +49(0)7374 18-84

&} +49(0)7374 18-80 o

contact@motomed.com - m

www.motomed.com P21 @ K 20&1]7 Ma:ov;elght
- 9

>>Made in Germany<< c E

301009-TS0105 0124

Dina servicekontakter for Tyskland
Telefon 07374 18-28

Telefax 07374 18-80

E-post service@MOTOmed.de

eller ring oss
kostnadsfritt pa 0800 6686633

Dina servicekontakter for utlandet
Telefon +49 7374 18-502

Telefon +49 7374 18-531

Telefax +49 7374 18-480

E-post  service@MOTOmed.de

SERVICE 67

1



68



Sida

74

75

77

EMV - hanvisningar

Tillverkarens deklaration -
Elektromagnetiska sandningar

Tillverkarens deklaration -
Elektromagnetisk talighet mot storningar

Rekommenderade skyddsavstand

12

EMV-HANVISNINGAR 69



For MOTOmed:s natanslutningsledning deklarerar tillverkaren har dver-
ensstammelsen med kraven enligt EN 60601-1-2:2016-05.

Anvandningen av annat tilloehor och andra ledningar an de som
tillverkaren av apparaten bestammer eller tillhandahaller kan ha en
okad elektromagnetisk storsandning eller en minskad elektromagnetisk
talighet mot stdrningar som resultat och leda till ett felaktigt driftsatt.

Tillverkarens deklaration -
Elektromagnetiska sandningar

MOTOmed ar avsedd for driften i nedan angiven elektromagnetisk
omgivning. Kunden eller anvandaren av MOTOmed ska sakerstalla att
det den anvands i en sadan omgivning.

Storningsutsandnings- Overensstammelse | Elektromagnetisk omgivning -
meddelanden Riktlinje

HF-sandningar enligt Grupp 1 MOTOmed anvander endast
CISPR 11 HF-energi for sin interna funktion.

Darfor ar dess HF-sandning valdigt
lag och det ar osannolikt att
elektriska apparater i narheten

stors.
HF-sandningar enligt Klass B MOTOmed ar avsedd for alla
CISPR 11 inrattningar inklusive boendeytor

och sadana som ar direkt anslutna

?andmﬂngarlav . Klass A till ett offentligt forsérjningsnat
oversvangningar enligt .. I

som aven forsorjer byggnader som
IEC 61000-3-2 . -

anvands som bostader.
Sandningar av uppfyllt

spanningssvangningar/
flicker enligt IEC 61000-3-3

70 EMV-HANVISNINGAR



Tillverkarens deklaration -
Elektromagnetisk talighet mot storningar

MOTOmed ar avsedd for driften i nedan angiven elektromagnetisk
omgivning. Kunden eller anvandaren av MOTOmed ska sakerstalla att
det den anvands i en sadan omgivning.

Kontroll av talighet
mot storningar

IEC 60601-testniva

Elektromagnetisk omgivning -
Riktlinjer

Urladdning statisk
elektricitet (ESD) enligt
IEC 61000-4-2

+8kV kontakturladdning

+15kV lufturladdning

Golv ska besta av tra eller
betong eller vara forsedda

med keramiska plattor. Om
golvet ar forsett med syntetiskt
material maste den relativa
luftfuktigheten vara minst 30 %.

snabb transient elek-
triska storningar/bursts
enligt

IEC 61000-4-4

+2kV
100kHz
upprepningsfrekvens

Forsorjningsspanningens kvalitet
ska motsvara den av en typisk
affars- eller sjukhusomgivning.

Stotspanningar
(surges) enligt
IEC 61000-4-5

+0,5kV, £1kV
Ledning mot ledning

Forsorjningsspanningens kvalitet
ska motsvara den av en typisk
affars- eller sjukhusomgivning.

Spanningsinbrott,
korttidsavbrott

och fluktuationer i
forsorjningsspanningen
enligt IEC 61000-4-11

0% UT; V2 period
vid 0, 45, 90, 135, 180,
225,270 och 315 grader

0% UT; 1 period
En fas: vid 0 grad

70% UT; 25/30 perioder
En fas: vid 0 grader

0% UT, 250/300 perioder

Forsorjningsspanningens kvalitet
ska motsvara den av en typisk
affars- eller sjukhusomgivning.
Om anvandaren av MOTOmed
kraver den fortsatta funktionen
aven om det uppstar avbrott

i energiforsorjningen
rekommenderas det att mata
MOTOmed fran en avbrottsfri
stromforsorjning eller ett batteri.

Magnetfalt vid
forsorjningsfrekvens
(50/60Hz) enligt

IEC 61000-4-8

30A/m

Magnetfalt vid natfrekvensen
bor motsvara de typiska varden
som finns i kommersiella och
sjukhusomgivningar.

Anmarkning: UT ar natvaxlingsspanningen for testnivans anvandning

EMV-HANVISNINGAR 7

12



72

Kontroll av talighet
mot storningar

IEC 60601-testniva

Elektromagnetisk omgivning -
Riktlinjer

Ledda HF-storlekar
enligt IEC 61000-4-6

Stralade HF-storlekar
enligt IEC 61000-4-3

3Veff
0,15 MHz till 80 MHz

6Veff

i ISM- och amatbrradio-
frekvensband mellan
0,15MHz och 80 MHz
80% AM vid 1kHz

10V/m
80 MHz till 2,7 GHz
80% AM vid 1kHz

Anvandningen av denna apparat
precis bredvid andra apparater
bor undvikas da detta kan ha

ett felaktigt driftsatt som foljd.
Om en anvandning enligt det
tidigare beskrivna sattet anda
skulle vara nodvandigt bor denna
apparat och de andra apparaterna
observeras for att kontrollera att
de arbetar korrekt.

Faltstyrkan av stationara
radiosandare bor vid alla frek-
venser vara mindre an testnivan
enligt en undersokning pa plats”.
| omgivningen av apparat som
har foljande symboler (((,)))'ér
storningar mojliga. A

Anmarkning: Dessa riktlinjer ar kanske inte anvandbara i alla fall. Spridningen av elektromagnetiska storlekar
paverkas av byggnaders, objekts och manniskors absorption och reflektion.

a) Faltstyrkan av stationara sandare, som t.ex. radiotelefoners och mobila landradioapparaters basstationer,
amatorradiostationer, AM- och FM-radio- och tv-sandare kan teoretiskt inte forbestammas. For att faststalla
den elektromagnetiska omgivningen med hansyn till stationara sandare bor en studie av uppstallningsplatsen
overvagas. Nar den matta faltstyrkan pa uppstaliningsplatsen pa vilken MOTOmed anvands dverskrider
overensstammelsenivan bor MOTOmed iakttas for att sakerstalla en korrekt funktion. Om ovanliga effekter
iakttas kan ytterligare atgarder kravas, som t.ex. en forandrad installning eller en annan uppstalliningsplats for

MOTOmed.

EMV-HANVISNINGAR




Rekommenderade skyddsavstand mellan barbara
och mobila HF-telekommunikationsapparater och
MOTOmed

MOTOmed ar avsedd for driften i en elektromagnetisk omgivning i
vilken HF-storningarna ar kontrollerade.

Barbara HF-kommunikationsapparater (radioapparater) (inklusive
tillbehor som t.ex. antennkablar och externa antenner) bor inte
anvandas i ett mindre avstand an 30cm (resp. 12 tum) till de av
tillverkaren betecknade delarna och ledningarna av MOTOmed. Ej

beaktande kan leda till en minskning av apparatens effektkannetecken.

EMV-HANVISNINGAR 73

12



74



Nyckelordsforteckning

A

Aktiv-[passiv-traning 38
Anslutningsvarden 60
Ansvarsfriskrivning 8
Anvandarvikt 61
Arm-[overkroppstraning 13
Ateranvandning 58
Atervinning 58

B

Behandlingsmal 8
Benforingar med vadstod 48
Bentraning 41

Beredskap 25

Biverkningar 10

Byggaret 63

C
CE-markning 63

D
Desinfektion 57
Driftberedskap (standby) 26

E

Effektforbrukning 60
Elektromagnetiska sandningar 70
Elektromagnetisk talighet mot
storningar 71

F

Feleliminering 53
Forberedelse 30

Forsta idrifttagningen 11
Fotsnabbfixering »QuickFix« 49
Fri traning 32

G
Garanti 65

H
Handledsmanschett 50
Handtag 1

|
ldrifttagning 25
Indikationer (sjukdomsbilder) 9

K

Klassifikation 61
Kontraindikationer 9
Kontrollpanel 30
Korrekt anvandning 7
Krokgrepp 51

M

Matt 59
Motorhastighet 38
Motstand 39

NYCKELORDSFORTECKNING 75

13



76

Nyckelordsforteckning

N T
Natanslutningsledningen 25 Teckenforklaring 62
Tekniska data 59
0 Tetra-handtag 50
Omgivningsvillkor 61 Tillbehor 45
Transport 24
P Transportrullar 24
Pedalradie 39 Typskylt 67
Pedalradie-exaktinstallning 46
U
Q Underarmsstod 51
»QuickFix« 49 Underhall 58
R Vv
Rengoring 57 Varvtalsomrade 59
Rorelseskyddet 43 Vertikaljustering 31
Vikt 59
S Visuell kontroll 17

Sakerhetsfotstod 46
Sakerhets- och tekniska
hanvisningar 13
Serienummer 63
Service 67
Servicekontakter 67
Skyddsart 61
Skyddsavstand 73
spasmkoppling 60
Spastikuppmjukningsprogram 43
Syfte 7

NYCKELORDSFORTECKNING






MOTOmed.

rorelse pa annat satt

Qualitétsmanagement
ENISO 13485

Giltigt fran byggar 2018 - version december 2018

100.016.848 sv 20190327
Vi forbehaller oss andringar i syfte av framsteg.
Kopiering, aven av delar, ar endast tillatet med foretaget RECK:s skriftliga tillatelse.

RECH -Technik GmbH & Co. KG

ReckstraBe 1-5, 88422 Betzenweiler, TYSKLAND
Telefon +49 7374 18-32, Fax +49 7374 18-80
kontakt@MOTOmed.de, www.MOTOmed.de




